
 
 

UCHWAŁA NR LIV/344/2022 
RADY POWIATU WĘGROWSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu udzielania stypendium 
w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

z terenu Powiatu Węgrowskiego” oraz trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1915 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki, formy i zakres udzielania stypendium w ramach „Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu Powiatu Węgrowskiego” oraz tryb 
postępowania w tych sprawach – zwane dalej „Regulaminem”. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Węgrowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Leszek Redosz 

 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 lipca 2022 r.

Poz. 7514



Załącznik do uchwały Nr LIV/344/2022 

Rady Powiatu Węgrowskiego 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

REGULAMIN 
przyznawania stypendium w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół z terenu Powiatu Węgrowskiego” 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) programie – należy przez to rozumieć „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
z terenu Powiatu Węgrowskiego”; 

2) stypendium – należy przez to rozumieć Stypendium Starosty Węgrowskiego będące świadczeniem 
pieniężnym za wysokie wyniki w nauce lub szczególne osiągnięcia edukacyjne, sportowe i artystyczne; 

3) uczniach – rozumie się przez to dzieci i młodzież uczącą się w szkołach specjalnych i ogólnodostępnych 
szkołach ponadpodstawowych z terenu Powiatu Węgrowskiego. 

II. Formy i zakres udzielania stypendium 

§ 2. 1. W ramach programu przyznawane jest stypendium o charakterze motywacyjnym o nazwie: 
„Stypendium Starosty Węgrowskiego” 

2. Stypendium przyznaje i zawiadamia o jego przyznaniu Starosta Węgrowski. 

3. Ustala się następujące kategorie stypendium: 

1) za wysokie wyniki w nauce, 

2) za szczególne osiągnięcia edukacyjne, 

3) za szczególne osiągnięcia sportowe, 

4) za szczególne osiągnięcia artystyczne. 

§ 3. 1. Stypendium za wysokie wyniki w nauce otrzymują uczniowie, których średnia ocen 
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, będąca wynikiem klasyfikacji śródrocznej lub klasyfikacji 
końcoworocznej wynosi: 

1) dla uczniów liceum ogólnokształcącego – 5,00 

2) dla uczniów technikum, w tym technikum specjalnego – 4,80 

3) dla uczniów szkół branżowych – 4,65 

4) dla uczniów szkół podstawowych specjalnych oraz branżowych specjalnych – 4,50 

2. Jeśli w danej szkole żaden z uczniów nie uzyska średniej ocen określonej w ust. 1 stypendium za 
wysokie wyniki w nauce otrzymuje uczeń z najwyższą średnią ocen, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Jeśli średnia ocen, o której mowa w ust. 2 jest jednakowa u więcej niż jednego ucznia, w pierwszej 
kolejności należy wziąć pod uwagę uzyskaną przez ucznia ocenę z matematyki, w drugiej z języka polskiego, 
w trzeciej z języka angielskiego, a jeśli nie jest on nauczany w danej szkole – innego obowiązkowego 
nowożytnego języka obcego, w czwartej – drugiego nowożytnego języka obcego, w piątej – uzyskaną przez 
ucznia średnią ocen z poprzedniego semestru/roku szkolnego. 

4. Stypendium za wysokie wyniki w nauce przyznawane jest w wyniku klasyfikacji semestralnej (za 
I semestr) oraz w wyniku klasyfikacji końcoworocznej. 

§ 4. Stypendium za szczególne osiągnięcia edukacyjne może otrzymać uczeń, który uzyskał tytuł laureata 
lub finalisty konkursu przedmiotowego na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7514



§ 5. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń reprezentujący szkołę, który 
uzyskał co najmniej trzecie miejsce w zawodach sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

§ 6. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń zgłoszony przez szkołę, 
który uzyskał tytuł laureata lub finalisty konkursu, przeglądu, występu, festiwalu o charakterze artystycznym na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

2. Przez konkursy, przeglądy, występy, festiwale o charakterze artystycznym należy rozumieć literaturę, 
film, teatr, muzykę, śpiew, taniec, twórczość ludową oraz sztuki wizualne: rzeźba, malarstwo, grafika, rysunek, 
fotografia i multimedia. 

§ 7. Stypendium za szczególne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne przyznawane jest 
jednorazowo na koniec roku szkolnego. 

§ 8. Określa się wysokość stypendium: 

1) za wysokie wyniki w nauce uzyskane przez ucznia liceum ogólnokształcącego lub technikum: 800,00 zł; 

2) za wysokie wyniki w nauce uzyskane przez ucznia pozostałych szkół: 600,00 zł; 

3) za szczególne osiągnięcia edukacyjne: 600,00 zł; 

4) za szczególne osiągnięcia sportowe: 500,00 zł; 

5) za szczególne osiągnięcia artystyczne: 400,00 zł. 

III. Tryb składania i rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium 

§ 9. 1. Osobą uprawnioną do złożenia wniosku o przyznanie stypendium jest dyrektor szkoły, rodzic lub 
prawny opiekun ucznia, pełnoletni uczeń. 

2. Wniosek o stypendium, z zastrzeżeniem ust. 3 zawiera: 

1) kategorię stypendium, o której mowa w §2 ust. 3; 

2) imię i nazwisko ucznia, klasę oraz szkołę do której uczeń uczęszcza; 

3) uzyskaną średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, będącą wynikiem klasyfikacji śródrocznej – 
w przypadku ubiegania się o stypendium semestralne 

lub 

uzyskaną średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, będącą wynikiem klasyfikacji 
końcoworocznej – w przypadku ubiegania się o stypendium końcoworoczne; 

4) numer rachunku bankowego ucznia lub rodzica (prawnego opiekuna), na który należy przekazać 
stypendium; 

5) czytelny podpis składającego wniosek. 

3. We wniosku o stypendium za szczególne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne średniej ocen 
nie podaje się. Należy podać uzyskane osiągnięcia oraz dołączyć potwierdzone przez dyrektora szkoły kopie 
dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

4. Wnioski, wraz z zestawieniem zbiorczym należy składać w sekretariacie Starostwa Powiatowego 
w Węgrowie nie później jak w terminie 7 dni licząc od zakończenia: 

1) pierwszego semestru – w przypadku stypendium za wysokie wyniki w nauce, będące wynikiem klasyfikacji 
śródrocznej; 

2) drugiego semestru – w przypadku stypendium za wysokie wyniki w nauce, będące wynikiem klasyfikacji 
końcoworocznej oraz w przypadku stypendium za szczególne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub 
artystyczne. 

5. Zestawienie zbiorcze o którym mowa w ust. 4 dotyczy wyłącznie wniosków składanych przez dyrektora 
szkoły. 

§ 10. 1. Złożone wnioski o przyznanie stypendium podlegają wstępnej weryfikacji formalnej 
i merytorycznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7514



2. Przy rozpatrywaniu wniosków uwzględnia się wysokość środków przeznaczonych na ten cel w uchwale 
budżetowej. 

3. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie określonym w §9 ust. 4 nie będą rozpatrywane. 

4. Ostateczną listę stypendystów stypendium ustala Zarząd Powiatu Węgrowskiego. 

5. Informacja o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium zostanie przekazana do szkoły 
bezpośrednio po podjęciu przez Zarząd Powiatu Węgrowskiego decyzji w tej sprawie. 

IV. Zasady i tryb wypłacania stypendium 

§ 11. 1. Stypendium wypłacane jest jednorazowo, nie później niż w terminie 30 dni licząc od daty 
posiedzenia Zarządu Powiatu Węgrowskiego, ustalającego ostateczna listę stypendystów.  

2. Uzyskanie stypendium za semestr pierwszy danego roku szkolnego nie wyklucza możliwości otrzymania 
stypendium końcoworocznego, a to z kolei nie wyklucza otrzymania stypendium w latach następnych. 

3. W przypadku zbiegu tytułów do stypendium wypłaca się jedno z nich, które jest najkorzystniejsze dla 
ucznia. 

4. Środki na stypendia przekazuje się na konto szkoły, do której uczeń uczęszcza. Wypłaty stypendium 
dokonuje szkoła na rachunek bankowy wskazany we wniosku o przyznanie stypendium. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Stypendia przyznane w ramach realizacji programu finansowane będą z budżetu Powiatu 
Węgrowskiego. 

2. Stypendium jest niezależne od sytuacji materialnej ucznia i ma charakter motywacyjny. 

3. Od decyzji Zarządu Powiatu Węgrowskiego w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania 
stypendium odwołanie nie przysługuje. 

   

Przewodniczący  Rady Powiatu 
 
 

Leszek Redosz 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7514


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV


	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4 Cyfra rzymska V


	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3



		2022-07-12T09:13:50+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




